



W tym roku Rodzinny Ogród Działkowy „Chemicz” obchodzi jubileusz 50-lecia swojego istnienia. Z tej okazji 4 września 2021 r. odbyło się spotkanie działkowców „Chemika”.

W maju 1970 r. ogród obejmował 2 hektary i systematycznie powiększał swoją powierzchnię. – Obecnie powierzchnia naszego ogrodu wynosi 10,92 ha, składa się z sześciu sektorów podzielonych na 253 działki. Każdy sektor posiada oddzielne ogrodzenie, instalację wodną i w czterech sektorach instalację elektryczną. Dziś, 50 lat od założenia ogrodu – nie wolno nam zapominać o głównych sponsorach, bez których nasz ROD mógłby obecnie wyglądać zupełnie inaczej. Byli nimi: Zakłady Chemiczne „Wizów” - od których pochodzi nazwa naszego zakładu, Odlewnia Żeliwa w Bolesławcu, Bolesławieckie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych, Jeleniogórska Centrala Materiałów Budowlanych - przypomina Jadwiga Maćkowiak, prezes ROD „Chemicz”.

Wyrazy uznania z okazji jubileuszu i zasług w upiększaniu krajobrazu miasta, charakteryzujące się wytrwałością i dbałością o szczegóły - złożył prezydent Bolesławca Piotr Roman. Nie zabrakło również życzeń wielu lat owocnych plonów i bogatych kwiatnych ogrodów.

Warto przypomnieć, że przez wiele lat ogrody działkowe dawały możliwość produkcji warzyw i owoców na własne potrzeby. Na przestrzeni lat zmienił się charakter wielu ogrodów działkowych. Ogrody przewartościowały również swoją funkcję. Teraz obok funkcji uprawowej zaspakajają również potrzeby rekreacji i relaksu. Warto zauważyć, że lockdown spowodował niezwykle zainteresowanie posiadaniem działki. Perspektywa wyjścia z mieszkania i możliwość przebywania na powietrzu, wśród zieleni – dla wielu okazała się ogromną potrzebą. Sytuacja pandemiczna pokazała, jak bardzo ogrody są niezastąpione.

Pierwsze Rodzinne Ogrody Działkowe w Bolesławcu powstały już w 1953 roku. Aktualnie powierzchnia wszystkich rodzinnych ogrodów działkowych wynosi ok. 118 ha, funkcjonują one w szesnastu ROD: „Alstromeria”, „Cegiełka”, „Chemik”, „Gwarek”, „Kolejarz”, „Krokus”, „Malwa”, „Pod Dębami”, „Pomowianka”, „Relaks”, „Serbinowo”, „Sława”, „Stokrotka”, „Tęcza”, „Tulipan”, „Wiarus”. Bolesławieckie ogrody rodzinne aktywnie uczestniczą w konkursie „Bolesławiec w kwiatach”, który od kilku lat rozgrywany jest również w kategorii „najpiękniej ukwiecony rodzinny ogród działkowy”.

[info/2021/09/chemik](#)